
3Teresina - Sexta-feira, 28 de agosto de 2009 • No 162

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF.  1236

OF.  1237

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA DE CONVIVÊNCIA COM O SEMI-ÁRIDO
DECRETO DE 19 DE AGOSTO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DA CRUZ SOARES DOS SANTOS, do Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Coordenadoria de
Convivência com o Semi-árido, com efeitos a partir de 17 de Agosto de
2009.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ –
ADAPI
DECRETO DE 26 DE AGOSTO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 3043/09,
de 31 de julho de 2009; no Ofício n° 15.204-897/09-GD, de 18 de agosto
de 2009, ambos da Agência de Defesa Agropecuária do Piauí-ADAPI
e no Ofício n°  21.000-1810/2009/GAB/SEAD, de 19 de agosto de 2009,
da Secretaria de Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, CARLOS
KLEBER DE SOUSA ARAÚJO, Matrícula nº 180037-0, do cargo efetivo
de Técnico de Apoio Administrativo, do quadro de pessoal da Agência
de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí – ADAPI, lotado no
município de Santa Cruz do Piauí – PI, com efeitos a partir de 31 de
julho 2009.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 26 DE AGOSTO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LIS MARTINS ESTRELA , do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Regional Senador
Dirceu Arcoverde de Uruçuí, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 26 de Agosto de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LIS MARTINS ESTRELA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de
Saúde de Barreiras do Piauí, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 26 de Agosto de 2009.

ANTONIO RODRIGUES DA SILVA FILHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, do
Hospital Regional Senador Dirceu Arcoverde de Uruçuí, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 26 de Agosto de 2009.

OF.  1238  a  1240


